АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2016 года                                                                                                                    № 51
с.п. Лямина

Об организации и проведении молодежных
дискотек, танцевальных вечеров в
муниципальном казенном учреждении
культуры «Ляминский центр досуга и
творчества» сельского поселения Лямина

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской федерации» в Ханты-Мансийском автономное округе-Югре», уставом муниципального образования сельское поселение Лямина, в целях улучшения качества и упорядочения проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Ляминский центр досуга и творчества» сельского поселения Лямина.
1. Утвердить Положение об организации и проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Ляминский центр досуга и творчества» сельского поселения Лямина, согласно приложению.
2. Директору муниципального казенного учреждении культуры «Ляминский центр досуга и творчества» осуществлять организацию деятельности дискотек и танцевальных вечеров в соответствии с настоящим положением.
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Лямина                                                     С.Н Ермолаев

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Лямина от 03.06.2016 года № 51
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Ляминский центр досуга и творчества» сельского поселения Лямина
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Ляминский центр досуга и творчества» сельского поселения Лямина (далее – МКУК «Ляминский ЦДиТ» ).
1.2. Молодежная дискотека, танцевальный вечер - формы организации досуга населения, удовлетворения его духовных запросов, интереса к музыке на основе комплексного использования художественных, музыкальных, видео- и светотехнических средств.
1.3. Под молодежными дискотеками следует понимать культурно-развлекательное мероприятие, проводимое в специально отведенном месте, для разных возрастных категорий.
Детям до 14 лет вход на молодежные дискотеки воспрещен.
Под танцевальными вечерами следует понимать тематические, игровые и другие программы, проводимые в вечернее время с танцевальными паузами для населения сельского поселения.
1.4. Проведение молодежной дискотеки, танцевального вечера должно способствовать:
- повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации содержательного отдыха;
- пропаганде лучших образцов мирового музыкального искусства.
1.5. В своей деятельности по организации и проведению дискотек, танцевальных вечеров МКУК «Ляминский ЦДиТ» руководствуется:
- действующим законодательством РФ;
- Уставом учреждения;
- данным Положением.

2. Порядок организации и проведения молодежных дискотек,
танцевальных вечеров

2.1. День проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров  - суббота, с 22.00 до 24.00 часов.
2.2. При проведении крупных общепоселенческих культурно-массовых мероприятий допускается проведение дискотек до более позднего времени на основании распоряжения главы  сельского поселения Лямина.
2.3. Проведение молодежных дискотек, танцевальных вечеров осуществляется на основании плана работы МКУК «Ляминский ЦДиТ» согласованного с главой сельского поселения Лямина.
2.4. При проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров могут проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других учреждений.
2.5. Директор МКУК «Ляминский ЦДиТ» имеет право отменить проведение молодежной дискотеки, танцевального вечера:
- если на них пришло менее 8 человек;
- при возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий, мешающих проведению мероприятия.
2.6. При проведении дискотеки, танцевального вечера:
- не допускается продажа, распитие спиртных напитков и пива, продажа и курение табачных изделий;
- не допускается пребывание на дискотеке посетителей в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;
- не допускается продажа и распространение печатной и аудио-, видеопродукции, пропагандирующей насилие и жестокость, порнографию, наркоманию, антиобщественное поведение.
2.7. За порчу имущества МКУК «Ляминский ЦДиТ посетители несут ответственность в установленном законом порядке.
2.8. Проведение дискотеки с участием несовершеннолетних посетителей (до 16 лет) должно осуществляться в соответствии с Законом ХМАО - Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской федерации» в Ханты-Мансийском автономное округе-Югре».
2.9. Администрация сельского поселения Лямина совместно с добровольной народной дружиной, родительским комитетом, педагогическими работниками, осуществляют контроль охраны правопорядка.
2.10. Привлекать для охраны общественного порядка в период проведения молодежных дискотек УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Сургутскому району прапорщика полиции Дизер А.А.
2.11. МКУК «Ляминский ЦДиТ» разработать правила поведения на дискотеке с учетом мер по пресечению и предупреждению незаконного оборота наркотиков в местах молодежного досуга, мер по профилактике курения, алкогольной и наркотической зависимости среди населения.
2.12. МКУК «Ляминский ЦДиТ»  включить в правила поведения на дискотеке обязательные пункты:
2.12.1. В учреждения культуры запрещено:
- приносить алкогольные напитки, наркотические вещества;
-распространять среди присутствующих алкогольные напитки, наркотические вещества;
- пропагандировать асоциальный образ жизни.
2.13. МКУК «Ляминский ЦДиТ» размещает правила поведения на дискотеке на информационных стендах учреждения.
2.14. Ответственный за проведение дискотеки обязан принять необходимые меры по обеспечению безопасности во время проведения дискотеки, направленные на предупреждение и пресечение нарушений общественного порядка, при условии соблюдения требований действующего законодательства.

3. Условия проведения молодежных дискотек, танцевальных вечеров

3.1. Проведение молодежных дискотек, танцевальных вечеров может осуществляться только при наличии ответственного за проведение дискотеки.
3.2. В учреждении на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности и правила поведения в общественных местах, которые должны соблюдать посетители молодежных дискотек, танцевальных вечеров.
3.3. Ответственность за проведения молодежной дискотеки, танцевального вечера несет директор МКУК «Ляминский ЦДиТ».
3.4. Контроль за деятельностью дискотек в МКУК «Ляминский ЦДиТ» осуществляет администрация сельского поселения Лямина.

4. Контроль и ответственность за нарушение настоящего Положения.

4.1. За нарушение настоящего Положения виновные лица несут административную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
 4.2.Специалисты учреждения культуры, участвующие в организации и проведении дискотек, обязаны:
- соблюдать трудовую дисциплину, добросовестно выполнять должностные инструкции;
- соблюдать требования техники безопасности;
- бережно использовать технические средства, музыкальную, звуковую, усилительную и другую аппаратуру;
- содействовать соблюдению правил поведения на дискотеке посетителями;
- осуществлять меры по профилактике алкоголизма, курения и наркомании.
Имеют право:
- не допускать лиц, находящихся в наркотическом и алкогольном опьянении, на территорию МКУК «Ляминский ЦДиТ».